
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Studium Bakalářský studijní program 

Studijní obor Fyzioterapie  

Akademický rok 2022/2023 

Autor práce 
Vít Bezecný 

Název práce 

Psychosomatický přístup ve fyzioterapii u postcovidového 
syndromu 
 

Oponent práce Mgr. Lenka Oplatková 

 

 

1 Formální zpracování práce 

Bodové 
hodnocení 0-5 

pro každou 
kategorii 

1.1 
Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez 
anotací a příloh) 

5 

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5 

1.3 Jazyková úroveň textu 4 

1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4 

1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 4 

1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační 
norma) 

4 

1.7 Odborná úroveň textu 4 

1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5 

2 Rešeršní část - 

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5 

2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 4 

2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 4 



 

 

2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4 

2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů, 
vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce 
s odbornými databázemi 

4 

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků 
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce) 

5 

3 Kazuistika nebo experimentální část práce - 

3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 5 

3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita 
terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných 
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP 
hodnocení souboru probandů. 

5 

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí 
literární rešerše a vzhledem ke klinické paxi 

5 

4 Diskuze - 

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k 
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní 
klinickou praxi 

4 

5 Závěr - 

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek, 
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice, 
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli 
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a 
další výzkumná šetření 

5 

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 5 

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 90 

8 
Práce je originálním dílem studenta 
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do 
posudku a práci nedoporučte k obhajobě! 

ANO 

 

 

Slovní komentář k BP:   



 

 

Bakalářská práce Víta Bezecného se zabývá tématem "Psychosomatický přístup ve fyzioterapii 
u postcovidového syndromu." Zvolené téma je velmi aktuální a má přínos i pro oblast 
fyzioterapie. 
Přehled teoretických poznatků v teoretické části je systematicky prezentován a zahrnuje jak 
gramatickou, tak logickou návaznost na cíle práce. Teoretická část shrnuje poznatky související 
s problematikou postcovidového syndromu a psychosomatickým přístupem ve fyzioterapii. Pro 
rešeršní část byly použity jak knižní zdroje, tak i zahraniční články, které se touto tématikou 
zabývají. V práci jsou zahrnuty výsledky, které jsou porovnány s nedávnými studiemi 
týkajícími se této problematiky. 
Praktická část následně podává detailní popis rehabilitačního plánu u pacientů s postcovidovým 
syndromem. Jsou zde uvedeny fyzioterapeutické testy, metody a standardizované dotazníky, 
které byly využity během praktické implementace rehabilitačního plánu. Tyto informace jsou 
prezentovány formou kazuistik. Kazuistiky popisují průběh rehabilitačního plánu u dvou 
pacientek s postcovidovým syndromem v průběhu šesti týdnů a hodnotí jeho účinky na základě 
standardizovaných testů a dotazníků. 
Významnou součástí praktické části této bakalářské práce bylo vytvoření dvou kazuistik 
pacientek trpících postcovidovým syndromem. Důraz byl kladen na hodnocení jak 
somatického, tak psychického stavu těchto pacientek. 
Diskuze v teoretické části reflektuje dostupnou literaturu a efektivně se propojuje s diskuzí v 
praktické části, kde jsou naměřené výsledky konfrontovány s již publikovanými studiemi. 
Citace jsou v souladu s požadavky na bakalářskou práci. 
Celkově hodnotím tuto práci jako zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. Obsah i forma práce 
splňují stanovené požadavky pro závěrečnou bakalářskou práci. 
 
Otázky na které student odpoví během obhajoby:  

Jaký je obecně význam psychosomatického přístupu ve fyzioterapii a proč jste se na něj zaměřil 
při léčbě postcovidového syndromu?  
 
Doporučil byste Vámi navrženou rehabilitační jednotku jako standardizovaný přístup pro 
pacienty s postcovidovým syndromem? 
 

Bakalářskou práci k obhajobě  

Doporučuji Doporučuji s výhradou  Nedoporučuji 

 

 

Navrhovaná známka: 
výborně 

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:  

Počet bodů Známka 

100 -88 1 



 

 

87 – 74 2 

73 – 60 3 

59 a méně nevyhověl 

 


